Katou Karua. Hort. Mal. V. p. 103. t. 33.

„Habitat, auctore Rheede, in Malabaria in locis montanis provinciarum Teckencour et Berkencour.“

Haec Blumius l. c., qui speciem Rheedianam a *Cinnamomo inerte* diversam esse affirmat.

p. 40. n. 4. Deleatur nomen *Cinnamomi calophylli* et ponatur:

CINNAMOMUM camphoratum Blume.

Addito synon.:

Blume Rumph. I. p. 34. n. 6. t. 14. f. 1. et delete signo? citato Blume Hydr. a me addito.

Laurus Pseudocassia Herb. Reinw.

Sintok Lantjan montanorum Iavanorum.

„Frutex glaber, 8—14 pedes altus, in ramos teretes non admodum frequentes solutus, quorum tenuiores sunt compresso-teretiuseculi aut compresso-tetragoni. Folia opposita, inferiorum nonnulla solitaria, petiolis teretibus tertiam dimidiamve pollicis partem longis, magnitudine in eodem ramulo saepe diversissima, licet raro minus quam 6 pollices longa et 2 lata, saepissime pedem longa et ultra quam 4 pollices lata, superne vulgo in apicem longum obtusiusculum subinde sphaec-

latum producta, basi acuta aut saltem acutiuscula, marginibus angustis subcartilagineis nervis tribus crassis ima unitis utroque latere, licet subtus multo validius ac argutius, prominentibus, quorum laterales demum superne ad acumen evanescent, substantiae tenuis coriacea, flexilia, supra nitidiuscula, in pagina dorsali glaucino-virescentia, eleganter transverse reticulato-venosa. In multis foliis utrinque iuxta margines e basi nervulus tenerri- mus prorepat non alte ascendens, qui cum venulis arcuatis, e nervis lateralibus exorientibus, anastomosans evanescit.“

„Ego hanc plantam in insula Iava in sylvis montium Se-ribu inveni, Reinwardt in compluribus montibus ignivomis pro- vinciae Tjanjor sive agri Preangerani, Kuhl et Van Hasselt ad radices montis Pangeranghu et in sylvis mediterraneis pro- vinciae Bantam.“

„Observatio. Ab omnibus speciebus, de quibus in hac disputatione mentionem feci, haec foliorum magnitudine nervorum crassitie ac reticulatione distinctissima differt, itaque satis accedit ad *Katou-Karua* Horti Malabarici Vol. V. tab. 53, quae iden- tidem species est *Cinnamomi*, sive *Laurus Malabattrum* Burm., *Houtt.*, aliorumque auctorum, licet hos plantas inter se omnino diversas sub eodem nomine confudisse negari non possit. A varietate subeunteata *Cinnamomi nitidi* Hook., ad quam cetero- quin proxime accedit, longo foliorum acumine nervisque basi propioribus non ita alte unitis facile distinguitur. — Cortex ac folia acriter aromatica, odore valido nucis moschatae, camphora intermixta, sunt praedita, qui tamen plantae siccatae iucundior est quam recentis. Quod indigenae mihi narrarunt, eam in al- tam arborem succrescere, equidem addubito, qui eam non nisi fruticosam, licet semper statu sterili, conspexerim, id quod cum Reinwardt, tum Kuhl atque Van Hasselt etiam affirmant.“
Blume.